―Koriyama City Press Release― 郡山市報道資料

１年間を通じて野菜及び花きの栽培技術等を学ぶ「こおりやま園芸カレッジ」の入校式を

行います。

1 日 時  4 月 11 日（木） 午前 10 時 ～ 午前 10 時 30 分

2 場 所  郡山市園芸振興センター 研修室（郡山市逢瀬町多田野字寒風坦 161）

3 入校者  ３名

       見矢木 洋文 様（大槻町 コマツナ研修希望）

       宗像 佑平 様 （八山田 トマト、ホウレンソウ研修希望）

       佐藤 浩吉 様 （喜久田町 トマト、レタス、トルコギキョウ研修希望）

4 出席者(来賓)

       福島県県中農林事務所 地域農業推進課長 山田 英雄 様

郡山市農業委員会 会長 新田 幾男 様

           福島さくら農業協同組合 郡山地区本部 営農企画課 大山 知充 様

           郡山市認定農業者協議会 会長 遠藤 昭夫 様

           日本政策金融公庫 福島支店 融資第一課長 高野 明 様

＜こおりやま園芸カレッジ＞

農業の担い手となる意欲ある農業の後継者を育成するため、1 年間を

通じて野菜及び花きの栽培技術等の研修を行っています。

              対象は、園芸で郡山市内に就農する 18 歳以上 60 歳以下の方で、事業を

開始した平成 27 年度から平成 30 年度までで、延べ 10 名の方が入校して

います。

＊詳細は別紙のとおりです。

平成３１年４月９日

郡山市農林部園芸畜産振興課

園芸振興センター

担当：椎野 泰始

TEL：957－2880

平成 31 年度

｢こおりやま園芸カレッジ」の

入校式を行います

郡山市の報道発表資料はウェブサイトでもご覧いただけます

「こおりやま園芸カレッジ」概要

1 目的

   １年間を通じて野菜及び花きの栽培技術等の研修を行い、郡山市農業の担い手となる意欲ある農

業の後継者を育成する。

2 対象者

園芸で郡山市内に就農する 18歳以上 60歳以下の方

3 定員

3名程度 ＊これまでの入校者

平成 27年度 3名

平成 28年度 3名

平成 29年度 2名

平成 30年度 2名

4 費用

受講料は無料（傷害保険、教材費、被服類等は実費負担）

5 期間

1年間（概ね 155日間）

6 研修概要

郡山市の営農条件に即した野菜、花き栽培技術の習得

① 野 菜：トマト、アスパラガス等の栽培実習

② 花 き：トルコギキョウ、ストック等の栽培実習

③ その他：市内先進農家視察、関係機関主催研修会

＊講師は主に郡山市園芸振興センター職員が担当します。

7 研修場所

  郡山市園芸振興センター

8 研修期間の支援

・就農に向けた関係機関連携による支援を行います。(県、市、ＪＡ等)

・当研修は、農業次世代人材投資資金（準備型）に対応しており、給付要件（就農時の年齢が 50歳未

満等）を全て満たす方は、給付の対象となります。